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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi przyrząd do rozgarniania zboża w ma¬
szynach żniwnych. Znane są obecnie przy¬
rządy do podnoszenia kłosów, wykonane w
postaci stożkowych wałków z wygiętemi
śrubowo listwami, obracających się woko¬
ło swej osi podłużnej i doprowadzających
ścięte zboże na stół maszyny. Proponowa¬
no również w tym samym celu wałki cylin¬
dryczne.

W przeciwieństwie do znanych tych
przyrządów wałek, wykonany w myśl wy¬
nalazku niniejszego, posiada przy końcu
kształt stożkowy, który zmienia się wpo-
bliżu belki palczastej w kształt cylindrycz¬
ny, i jest zaopatrzony w cienkie listwy, że¬
berka lub tym podobne części, rozmieszczo¬
ne na wałku na podobieństwo uzwojenia
śrubowego, posiadającego krok znacznie

większy od kroku takiegoż uzwojenia, umie¬
szczonego na części stożkowej walca. Dzię¬
ki powyższemu rozmieszczeniu listw osiąga
się tę zaletę, że zboże, prostowane stożkową
dolną częścią walca, zostaje po osiągnięciu
części walcowej tegoż układane stromemi
żeberkami śrubowemi w sposób należyty
na stole maszyny żniwnej. Źdźbła zboża,
które prześlizgnęły się zbyt daleko, zostają
następnie odsunięte zpowrotem zapomocą
ślimaka, umieszczonego na końcu tylnym
części walcowej i przesuwającego źdźbła w
kierunku odwrotnym, i również doprowa¬
dzone na stół maszyny.

Przedmiot wynalazku stanowi ponadto
ta okoliczność, że wałek jest zaopatrzony
wpobliżu swego wierzchołka stożkowego w
zwoje o kroku małym, stopniowo wzrasta¬
jącym wzdłuż wałka, dzięki czemu źdźbła



zboża, chwytane pierwotnie wolno, ulegają
coraz szybszemu przesuwaniu ku części
walcowej, zapobiegając w ten sposób obwi-
j&riiu się ździebeł dookoła wałka.

Rysunek przedstawia tytułem przykła¬
du widok boczny przyrządu, stanowiącego
przedmiot wynalazku niniejszego.

Górna część walcowa a rozgarniacza
jest połączona sprzęgłem przegubowem b z
napędem łańcuchowym lub innym, osadzo¬
nym na ramie maszyny. Na dolnej, stożko¬
wej części c rozgarniacza mieści się podno¬
śnik ślimakowy d, do którego przyłączony
jest ślimak e. Podnośnik ślimakowy d jest
zaopafrzony przy końcu stożka w uzwoje¬
nie o małym kroku, zwiększającym się stop¬
niowo ku górze, o stopniowo wzrastającem
nachyleniu. Za ślimakiem e znajduje się
ślimak /, przesuwający źdźbła zboża w kie¬
runku odwrotnym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do rozgarniania zboża w
maszynach żniwnych, wykonany w posta¬

ci wałka obrotowego, zaopatrzonego w li¬
stwy, żeberka i t. d., rozmieszczone wzdłuż
linji śrubowej, znamienny tern, że wałek
ten częściowo walcowy, częściowo zaś stoż¬
kowy, jest wyposażony w ślimaki, przesu¬
wające źdźbła zboża w rozmaitych kierun¬
kach, i połączony w części górnej z napę¬
dem maszyny.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że stożkowa część dolna wałka
zmienia się wpobliżu belki palczastej w
część cylindryczną, zaopatrzoną w ślimak
o większym kroku.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że koniec tylny części walco¬
wej posiada ślimak o kilku zwojach, prze¬
suwających zboże w kierunku odwrotnym.

4. Przyrząd według zastrz. 1 —3, zna¬
mienny tern, że wpobliżu wierzchołka stoż¬
ka ślimak posiada mały krok, stopniowo
wzrastający ku górze.

Hinrich Harms.

Zastępca: M. Sknzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszowa.
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